

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Der blev i 2020 indvundet 62.975 m<sup>3</sup> heraf blev der produceret 9.763 m<sup>3</sup> fra Strandvejs værket, og 469 m<sup>3</sup> blev brugt internt til filterskylning. På Hågendrup værket blev der produceret 53.212 m<sup>3</sup>, og 3.079 m<sup>3</sup> blev anvendt i værket til skylning af filtre. I alt er der udpumpet 59.431 m<sup>3</sup> mod et registreret salg på 54.218 m<sup>3</sup>, dvs. vi har holdt os indenfor et tab på 10%. Den store forskel i belastningen af værkerne er begrundet i, at der var en risiko for, at der stadig var en mindre rest af DMS i råvandet i boringerne på Strandvejen. Dette gjorde, at vi var tilbageholdne med produktion herfra. Analyse af vandkvaliteten som vi har gennemført i 2021 viser, at der nu er et indhold af DMS der ligger under den grænseværdi der anvendes i Danmark på 0,1 milliontedel. Smidstrup Vandværk kan derfor producere normalt på Strandvejs værket, hvilket er en fordel, da arbejdet med fornyelse af ventiler og styring på Hågendrup værket medfører, at dette vil stå stille i arbejdsperioderne. Vi følger fortsat udviklingen i reduktionen af råvandets indhold af DMS i 2021, men det ser ud til at vi vil kunne anvende Strandvejs værket normalt, således at vi kan beholde en høj forsyningssikkerhed.

Der blev i marts og april måned 2020 udført en ny boring til erstatning af udtjent boring på Hågendrup værket. De løbende vandanalyseresultater viser en meget fin drikkevandskvalitet i det grus/stenlag, hvor der indvendes fra med en ydelse i top på 22 m<sup>3</sup>/timen.

### Drift og økonomiske forhold

Der har som følge af den øgede anvendelse af sommerhuse været en øget indtjening fra vandsalg i 2020. Derudover er likviditeten og den disponible kapital til investeringer blevet styrket, efter at det på generalforsamlingerne i 2019 og 2020 blev vedtaget at foretage opsparing i en særlig anlægsskuffond på 500 kr. + moms årligt. Dette var nødvendigt for at have tilstrækkelig kapital til kommende automatisering af værkerne samt til øgede omkostninger til ledningsfornyelser.

Årets resultat efter afskrivninger blev 20.233 kr. Der er derudover foretaget en henlæggelse på 558.114 kr. på reservefondskonto. Økonomien er således i orden, men det er dog værd at huske, at der ved årets udgang skal være tilstrækkelig likviditet til de regninger (f.eks. på større anskaffelser/investeringsarbejder m.v.) som kommer efter årsskiftet, samt til de løbende udgifter indtil provenuet for vandsalget modtages i april måned.

Der er i 2020 foretaget investeringer i vandboring og ledningsarbejder for 882.985 kr.

Driftsomkostningerne har været lidt lavere (100 t kr.) end i 2019 på i alt 809.046 kr.

På administrationssiden var omkostningerne på 472.673 kr. hvilket svarer til budgettet på 475 t kr. Arbejdet udføres i samarbejde med Baunehøj VV og har fungeret til Smidstrup VV fulde tilfredshed.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Med afklaringen af at der ikke er problemer med vandkvaliteten på Strandvejs vandværket og med afklaring af Hågendrup vandværkets kapacitet og vandkvalitet, er der blevet påbegyndt en moderat modernisering af begge. Formålet er at de kan bringes til at fremstå fuldautomatiserede.